
           COMUNE  DI  BELMONTE  PICENO

Codice 44008

           COPIA DI DELIBERAZIONE
            DELLA

            GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  70         DEL  13-12-19

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

INDIRIZZI PER INSTALLAZIONE DI  UNA "CASA DELL'AC=
QUA"

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciannove il giorno  tredici del mese di dicembre alle
ore 13:00, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei signori:

======================================================================

BASCIONI IVANO SINDACO P
DARI CLAUDIA VICE SINDACO P
SONAGLIONI ALBERTO ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n. 3  Presenti n.   3  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario
Sig.   GIORGIO MARIAROSARIA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. BASCIONI IVANO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 70 del 13-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO



Premesso che
- il Comune intende incentivare e diffondere tra la popolazione l'utilizzo ad uso potabile
dell'acqua dell'acquedotto che, com'è noto, risulta essere sicura perchè costantemente controllata
e, pertanto, pienamente rispondente ai parametri richiesti dalla normativa vigente in materia.

- L'utilizzo da parte del cittadino dell'acqua dell'acquedotto consente di ridurre i rifiuti
consistenti in bottiglie di plastica o di vetro in quanto, con l'utilizzo dell'acquedotto,
necessariamente si utilizzano gli stessi contenitori.
- In questo momento di difficile situazione economica, si mette a disposizione dei cittadini un
bene importante senza costi aggiuntivi per l'utente, con una serie di vantaggi per la collettività:

Economico: l'acqua costerà pochi centesimi al litro, con un evidente risparmio rispetto all'acqua
acquistata in bottiglia;

Ecologico: azzeramento della necessità di smaltimento delle bottiglie in plastica, con
conseguente beneficio per l'ambiente;

Valorizzazione delle risorse: rivalutazione di un bene già disponibile, controllato e sicuro.

A tal fine, si  intende procedere all’installazione di un distributore automatico di acqua potabile,
liscia e gassata, opportunamente microfiltrata e refrigerata, erogabile alla cittadinanza,
concedendo ad un operatore economico il servizio di erogazione di acqua potabile mediante
l’installazione di un proprio distributore su suolo pubblico

Ritenuto pèrtanto di esprimere un atto di indirizzo al Resposnabile dell'Ufficio Tecnico affinchè
predisponga gli atti necessari;

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art. 49 del d.lgs. 267 del 2000;

all'unanimità dei voti espressi in forma palese,

DELIBERA

di richiamare la parte narrativa in premessa a far parte integrante e sostanziale del deliberato;

1) DI AVVIARE, l’iniziativa denominata “CASA DELL’ACQUA” mediante la concessione di
un’area pubblica a soggetto privato che ne faccia richiesta e con stipula di apposita convenzione
tra il soggetto erogatore dei servizi e il Comune alle seguenti condizioni minime:

a) durata sperimentale di anni 5 (prorogabile di altri 5 anni);

b)preventivo ottenimento delle dovute e necessarie autorizzazioni da parte degli enti competenti
in materia edilizia/ambientale, igienico-sanitario, occupazione suolo pubblico ecc);

c) manutenzione degli impianti e controlli di natura igienico-sanitaria a totale carico del
soggetto incaricato;

d) nessun onere a carico del Comune.

2) DI DARE ATTO che il soggetto interessato all’iniziativa dovrà essere individuato mediante
avviso pubblico che garantisca la partecipazione di tutte le ditte in possesso di idonea iscrizione
alla C.C.I.A.A. per l’esercizio oggetto della concessione.

3) DI INDIVIDUARE quali zona idonea per l’installazione del distributore automatico di acqua
alla spina  l'area antistante la Sala  Polivalente I Piceni;

DELIBERA DI GIUNTA n. 70 del 13-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO



4)DI DARE MANDATO al Responsabile del Settore LL.PP. comunale la predisposizione di
tutti gli atti gestionali necessari all’attivazione della procedura per l’individuazione del
soggetto, in possesso dei requisiti indispensabili per l’esercizio oggetto di concessione e
precisamente:

- redigere apposita Convenzione per l’installazione delle “Case dell’acqua”;

-predisporre e pubblicare apposito “Avviso per la concessione di suolo pubblico per
l’installazione di un numero idoneo di distributori automatici di acqua alla spina”.

5)-DI DARE ATTO che lo schema di convenzione ed il Capitolato tecnico regolanti i rapporti
tra il Comune e il gestore dei distributori dell’acqua saranno approvati successivamente dal
citato Responsabile nell’ambito della procedura ad evidenza pubblica allo stesso demandata.

6)-DI DARE ATTO, altresì, che il presente atto non comporta impegno di spesa per l’Ente.

di dichiarare, con separata e successiva votazione unanime, immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art. 134, comma 4 del d.lgs. 267 del 2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 70 del 13-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO



======================================================================
PARERI DI CUI ALL'ARTICOLO 49 DEL D.GLS.18/08/2000 N. 267 (T.U.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica e conformità
dell'azione amministrativa,

esprime
Parere: FAVOREVOLE

Data 13-12-19      Il responsabile del servizio

======================================================================

IL RESPONSABILE Per quanto concerne la regolarità contabile di
e/copertura finanziaria,

esprime parere: FAVOREVOLE
RAGIONERIA

Data 13-12-19       Il Responsabile del servizio

=====================================================================
DELIBERA N.70                            Seduta del 13-12-19

DELIBERA DI GIUNTA n. 70 del 13-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:
IL PRESIDENTE                              IL SEGRETARIO

F.to BASCIONI IVANO                      F.to GIORGIO MARIAROSARIA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale.             IL SEGRETARIO
li, 06-10-20                                GIORGIO MARIAROSARIA

----------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
nel sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi
a partire dal 06-10-20, ai sensi dell'articolo 124, comma 1, del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 (T.U.).

 IL SEGRETARIO
  F.to GIORGIO MARIAROSARIA

---------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata nel
sito web istituzionale di questo Comune dal 06-10-20 al 21-10-20, come
prescritto dall'articolo 124, comma 1, del Decreto Legislativo
18.08.2000 n. 267 (T.U.), senza reclami.
li, 22-10-20                                   IL SEGRETARIO

 F.to GIORGIO MARIAROSARIA
----------------------------------------------------------------------

ESECUTIVITA'
La  presente  deliberazione, è divenuta esecutiva il 13-12-19

[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione nel sito web (art. 134, comma
3, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 (T.U.);
[] perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4,
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 (T.U.).
                                               IL SEGRETARIO

  F.to GIORGIO MARIAROSARIA
----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 70 del 13-12-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO


